

DANSKE  
REGIONER



MILJØMINISTERIET

Departementet



## PRESSEMEDDELELSE

Den 10. januar 2007

### Lettere adgang til data om miljø, natur og planlægning

Nu bliver det nemmere for borgerne at se, om badevandsforholdene i deres lokalområde er i orden, og om der findes fredede områder, hvor de bor. Danmarks Miljøportal er navnet på den nye fælles digitale indgang for myndigheder og offentligheden til miljødata. Portalen - [www.miljoportal.dk](http://www.miljoportal.dk) - er resultatet af et samarbejde mellem Miljøministeriet, Danske Regioner, Kommunernes Landsforening (KL) og Den Digitale Taskforce. I første omgang kan man finde data om grundvand, overfladevand og arealer men i løbet af kort tid kommer portalen også til at indeholde data om natur og senere i 2007 om jordforurening.

*"Det er en landvinding, at vi nu får danske miljødata samlet ét sted og i en ensartet form. Med kommunalreformen kommer mange afgørelser tættere på borgerne - ikke mindst på miljøområdet. Derfor er det også vigtigt, at borgerne selv har mulighed for at finde data på området. Det vil f.eks. gøre det let for borgere at få indblik i miljøforhold af betydning for deres ejendom. Portalen samler de mange miljødata, fagsystemer og planlægningsoplysninger, så også for myndighederne er portalen, fordi de nu hurtigere kan få et samlet overblik i forbindelse med f.eks. en konkret ansøgning om aktiviteter i det åbne land. Danmarks Miljøportal bliver et helt centralt redskab for alle miljømyndigheders planlægning, prioriteringer og afgørelser",* siger miljøminister Connie Hedegaard (K).

Danmarks Miljøportal indeholder først og fremmest data, der er produceret i amterne, og som Miljøministeriet, kommunerne og regionerne fremover har ansvaret for at videreføre. På længere sigt vil portalen blive udbygget med data fra andre dele af miljøområdet. Parterne i samarbejdet har forpligtet hinanden på, at data skal vedligeholdes og gøres tilgængelige i portalen, så både offentligheden, erhvervslivet, forskningen og myndighederne har ajourførte miljøoplysninger.

Danmarks Miljøportal bygger videre på det store arbejde om en fælles portal for vand, som amterne blev færdige med i slutningen af 2006.

*"Regionerne er glade for, at den store vidensbank på miljøområdet bliver bevaret for borgerne og de ny myndigheder på området. Mange borgere henter oplysninger om miljøet og om deres lokalområder på nettet, og derfor har Danske Regioner satset på en miljøportal. Det bliver nemmere for borgerne, efterhånden som flere og flere miljø- og naturoplysninger kan findes samme sted på nettet og det er en gevinst, at arbejdet med at stille yderligere data til rådighed fortsættes af myndighederne i fællesskab",* siger formanden for Danske Regioner, Bent Hansen (S).

Også i kommunerne, der både producerer og bruger data på mange områder, er der glæde over den nye miljøportal.

*"Vi er glade for, at det er lykket at lave en fælles løsning sammen med staten og regionerne. Det ligger helt på linie med vores tanker om fremtidens digitale forvaltning. Vi er også glade for, at løsningen ikke kun giver myndighederne et fælles grundlag for forvaltning af opgaverne, men også giver borgerne og lodsejerne mulighed for at hente de oplysninger, som de har interesse i", udtaler formanden for KL's Teknik og Miljøudvalg, Bjørn Dahl (V).*

Danmarks Miljøportal vil være under fortsat udvikling i den kommende tid for at sikre dens stabilitet og brugervenlighed og for at give adgang til flere data på miljøområdet.

Portalen kan ses på [www.miljoportal.dk](http://www.miljoportal.dk)

Yderligere oplysninger:

Underdirektør Helle Pilsgaard, Center For Koncernforvaltning, Miljøministeriet tlf. 70 54 71 91

Chefkonsulent Pia Færch, Kommunernes Landsforening, tlf. 33 70 31 11

Kontorchef Leo Ellgaard, Danske Regioner, tlf. 22 22 26 67